



Relatório de Cotação: Aquisição de Material de Laboratório

Pesquisa realizada entre 18/06/2024 17:01:51 e 18/06/2024 18:04:01

Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ACIDO URICO ENZIMATICO 100ML	1	30 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 1.500,00
2) DIACLEAR 50ML	1	20 Unidades	R\$ 79,00 (un)	R\$ 1.580,00
3) ALCOOL ETILICO 99,5% ABS PA 1000ML	1	120 Unidades	R\$ 24,50 (un)	R\$ 2.940,00
4) AZUL DE METILENO ZIEHL CONC. 1000ML	2	24 Unidades	R\$ 30,54 (un)	R\$ 732,96
5) BETA HCG CX/100	1	30 Kits	R\$ 115,00 (un)	R\$ 3.450,00
6) COLESTEROL TOTAL ENZ. 200ML	2	20 Unidades	R\$ 107,91 (un)	R\$ 2.158,20
7) CREATININA CINETICA UV 250ML	1	30 Unidades	R\$ 58,20 (un)	R\$ 1.746,00
8) DESCORANTE P/BAAR 3% 500ml	1	36 Unidades	R\$ 18,27 (un)	R\$ 657,72
9) DESCORANTE P/GRAM 1000ML	1	36 Unidades	R\$ 45,00 (un)	R\$ 1.620,00
10) FATOR REUMATOIDE (FR-kits) 2,5ML 100 T	3	40 Unidades	R\$ 56,27 (un)	R\$ 2.250,80
11) FITA DE URINA BIO 10 VISUAL 150T	1	70 Unidades	R\$ 50,50 (un)	R\$ 3.535,00
12) FUCSINA FENICADA ZIEHL NILSEN 1000ML	1	24 Unidades	R\$ 67,61 (un)	R\$ 1.622,64
13) LUGOL FRACO 1% (GRAM) 500 ML	2	24 Unidades	R\$ 39,10 (un)	R\$ 938,40
14) LAMINULA 20X20MM CX C/100	1	200 Caixas	R\$ 5,50 (un)	R\$ 1.100,00
15) ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	1	120 Unidades	R\$ 23,40 (un)	R\$ 2.808,00
16) INSTANT PROV 3X500ML	1	30 Unidades	R\$ 55,49 (un)	R\$ 1.664,70
17) PROTEÍNAS C-REATIVA (PCR-kits) 2,5ML	1	30 Unidades	R\$ 66,93 (un)	R\$ 2.007,90
18) PIPETADOR AJUSTAVEL 0,5-10UL	1	10 Unidades	R\$ 170,00 (un)	R\$ 1.700,00
19) PIPETA PLASTICA P/ VHS DESCART. pacotes/25	1	50 Pacotes	R\$ 31,50 (un)	R\$ 1.575,00
20) PONTEIRA AMARELA 0-200UL C/COROA pacotes/1000	1	50 Pacotes	R\$ 19,50 (un)	R\$ 975,00
21) PROVEJA PLASTICA 50ML	1	100 Unidades	R\$ 12,40 (un)	R\$ 1.240,00
22) DIATON I - ICOUNTER 3D/5D 10 litros	2	30 Unidades	R\$ 123,50 (un)	R\$ 3.705,00
23) TESTE RAPIDO COVID-19 AG C20T	3	30 Kits	R\$ 235,16 (un)	R\$ 7.054,80
24) TRIGLICERIDEOS	1	20 Kits	R\$ 124,61 (un)	R\$ 2.492,20
25) TGO C/CALIBRADOR	2	15 Kits	R\$ 88,98 (un)	R\$ 1.334,70
26) TGP C/CALIBRADOR	3	15 Kits	R\$ 95,54 (un)	R\$ 1.433,10
27) TIPAGEM SANGUINEA	1	20 Kits	R\$ 86,90 (un)	R\$ 1.738,00
28) UREIA	2	15 Kits	R\$ 116,00 (un)	R\$ 1.740,00
29) VDRL	3	15 Kits	R\$ 83,55 (un)	R\$ 1.253,25



Valor Global: R\$ 58.553,37

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO URICO ENZIMATICO 100ML

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ACIDO URICO ENZIMATICO 100ML	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,00

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA - CISVARC	Data: 15/09/2023 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MÉDICOS E DE LABORATÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS, INTEGRANTES DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: KIT ACIDO URICO MONOREAGENTE METODO ENZIMATICO COLORIMETRICO. R1 100ML REAGENTE ENZIMATICO. R2 3 ML PADRAO. SIMILAR A BIOCLIN - KIT ACIDO URICO MONOREAGENTE METODO ENZIMATICO COLORIMETRICO. R1 100ML REAGENTE ENZIMATICO. R2 3 ML PADRAO. SIMILAR A BIOCLIN	Identificação: 36833348000107-1-000003/2023
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Homologação: 12/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JAKES, 72

Item 2: DIACLEAR 50ML

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DIACLEAR 50ML	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 79,00



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA O EQUIPAMENTO ICOUNTNER 3D PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL RIO CLARO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: DIACLEAR 50 ML I3-I5 E VET - DIACLEAR 50 ML I3-I5 E VET

Data: 19/02/2024 10:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08097819000120-1-000055/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.742.378/0001-84	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 79,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiania	Av. L. O.

Item 3: ALCOOL ETILICO 99,5% ABS PA 1000ML

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	ALCOOL ETILICO 99,5% ABS PA 1000ML	Observação Item 3:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,50

CNPJ: 07.264.385/0001-43	Data: 23/08/2023 12:07
Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Modalidade: Compra direta
Objeto: MATERIAIS DIDÁTICOS LABORATORIAIS	SRP: NÃO
Descrição: MD1500343-ALCOOL ETILI ABSO PA ACS 99,5 - ALCOOL ETILICO ABSOLUTO PA ACS 99,5% CAS 64-17-5 C2H6O 46,07 G/MOL EMBALAGEM DE 1 LITRO [003576 - 0002] NIVEL: 01 APROVADOR: dlmourao SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 16/08/2023 GRUPO: 002231 NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 16/08/2023 GRUPO: 002231, [003563 - 0002] NIVEL: 01 APROVADOR: dlmourao SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 16/08/2023 GRUPO: 002231 NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 16/08/2023 GRUPO: 002231, Categoria: DIDATICOS LABORATORIAIS	Identificação: 4455-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.626.218/0001-07	LABORATORIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
VENCEDOR		
Marca: EXODO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AE07145RA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R CONSELHEIRO TRISTAO, 294



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.358.914/0001-78	CEQUIMICA LTDA	R\$ 25,00
Marca: ACS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: R02801000 (EMBALAGEM DE PLASTICO) Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: Rua Senador Alencar, 611

Item 4: AZUL DE METILENO ZIEHL CONC.1000ML

Preço Estimado: R\$ 30,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,54

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	AZUL DE METILENO ZIEHL CONC.1000ML	Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,77

CNPJ: 08.170.862/0001-74	Data: 19/09/2023 12:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição parcelada de materiais laboratoriais destinado a atender as necessidades do Laboratório Municipal, atendendo a demanda dos usuários do Sistema Municipal de Saúde de Parnamirim-PE, conforme termo de referência especificações e quantitativos...	SRP: NÃO
Descrição: Azul de metileno 1000ml - Azul de metileno 1000ml	Identificação: 256264
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 18
	Unidade: L
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.647.227/0002-68	TUPAN SAUDE CENTER LTDA	R\$ 20,77
VENCEDOR		
Marca: RENYLAB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENYLAB Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 05/09/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ANDRÉ MAGGI E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COLNIZA/MT.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SOLUÇÃO CORANTE AZUL DE METILENO 1000ML - SOLUÇÃO CORANTE AZUL DE METILENO 1000ML	SRP: SIM
	Identificação: 00006523
	Lote/Item: 1/243
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/09/2023 00:00
	Fonte: 24.152.31.86:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.457.348/0001-04	C.A. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, SN

Item 5: BETA HCG CX/100

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	BETA HCG CX/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 115,00

CNPJ: 13.982.608/0001-00	Data: 13/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:983431
	Lote/Item: 10/503
	Ata: Link Ata
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Qualitativo De Beta Hcg , Método: Imunocromatografia , Apresentação: Teste	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
CatMat: 356905 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Qualitativo De Beta Hcg Método: Imunocromatografia Apresentação: Teste	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.440/0001-68	BA-DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca: BIOCON		
Fabricante: BIOCON		
Modelo: REAGENTE		
Descrição: TESTE BETA HCG QUALITATIVO COM 100 UNIDADES		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R ESTOQUI COSTA, 564

02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 150,00
Marca: BIOCON		
Fabricante: BIOCON		
Modelo: BIOCON		
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Qualitativo De Beta Hcg , Método: Imunocromatografia , Apresentação: Teste		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 733

Item 6: COLESTEROL TOTAL ENZ. 200ML

Preço Estimado: R\$ 107,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,91

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COLESTEROL TOTAL ENZ. 200ML	



Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)
 Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgb9lUIA%2bNTVrehU4EkHj%2fJkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgb9lUIA%252bNTVrehU4EkHj%252fJkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 152,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA MANUTENÇÃO DO FMS.
Descrição: COLESTEROL MONOREAGENTE 200ML. KIT TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL TOTAL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA PARA USO DO DIAGNÓSTICO IN VITRO, COM: REAGENTE ENZIMÁTICO 2X100ML, REAGENTE PADRÃO 1X3ML. MARCA DE REFERÊNC - COLESTEROL MONOREAGENTE 200ML. KIT TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL TOTAL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA PARA USO DO DIAGNÓSTICO IN VITRO, COM: REAGENTE ENZIMÁTICO 2X100ML, REAGENTE PADRÃO 1X3ML. MARCA DE REFERÊNCIA BIOCLIN K083-2. OS PRODUTOS DEVEM SER ENTREGUES COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.

Data: 20/03/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 11204871000143-1-000001/2024
Lote/Item: 1/3927721
Ata: N/A
Homologação: 04/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 70
Unidade: KIT
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 152,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Pires do Rio	Endereço: AV LINO SAMPAIO, 61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 63,82

Órgão: MUNICIPIO DE IVAIPORA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO E ODONTOLOGIA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: Kit para determinação do colesterol total- Metodologia enzimática-colorimétrica- Frasco 200ml - Kit para determinação do colesterol total- Metodologia enzimática-colorimétrica- Frasco 200ml

Data: 01/02/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 130-2023-IVAIPORÃ-PR- MUNICIPIO DE IVAIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 137/
Ata: Link Ata
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: Frasco
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 47,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MUCURI, 191
34.922.825/0001-85	LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 69,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cianorte	Endereço: AV AMAZONAS, 126



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A CL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 74,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CERRO AZUL, 2485

Item 7- CREATININA CINETICA UV 250ML

Preço Estimado: R\$ 58,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CREATININA CINETICA UV 250ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 58,20

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS	Data: 03/10/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E ARTIGOS DE USO HOSPITALAR, LABORATORIAL E ODONTOLÓGICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMACAO, TIPO DE ANALISE: QUANTITATIVO DE CREATININA, METODO: CINETICO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, APRESENTACAO: TESTE - KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMACAO, TIPO DE ANALISE: QUANTITATIVO DE CREATININA. METODO: CINETICO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL, APRESENTACAO: TESTE	Identificação: 02-2023-VALE DE SÃO DOMINGOS-MT-MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 284/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: KI
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA	R\$ 57,79
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JACQUES, 72

00.970.175/0003-93	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 57,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO, 284

18.849.143/0001-38	VALLEN DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R LUIS PHILIPPE PEREIRA LEITE, 490



Item 8: DESCORANTE P/BAAR 3% 500ml

Preço Estimado: R\$ 18,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,27

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	DESCORANTE P/BAAR 3% 500ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Aquisição de materiais e substâncias/reagentes químicas para o Laboratório Municipal.
Descrição: Descorante para baar 3% frasco 500ml Descorante para baar 3% frasco 500ml -
Descorante para baar 3% frasco 500ml Descorante para baar 3% frasco 500ml

Data: 20/09/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21355_852023
Lote/Item: 16/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 15
Unidade: FRASC
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 14,90

VENCEDOR

Marca: RENYLAB
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RENYLAB
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte

Endereço:
R LAURO JAKES, 72

34.182.886/0001-53	SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNOSTICO LTDA
--------------------	--

R\$ 19,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR
Cidade: Colombo

Endereço:
AV LONDRES, 201

34.922.825/0001-85	LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
--------------------	---

R\$ 20,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR
Cidade: Cianorte

Endereço:
AV AMAZONAS, 126

Item 9: DESCORANTE P/GRAM 1000ML

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	DESCORANTE P/GRAM 1000ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 45,00



Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)
Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgb9lUA%2bNTVrehU4EkHj%2fJkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgb9lUA%252bNTVrehU4EkHj%252fJkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL
Objeto: R.P.MATERIAIS DE CONSUMO DE LABORATORIO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: CORANTE P/ GRAM - KIT CONTENDO VIOLETA DE GENCIANA,FUCCINA,LUGOL E DESCORANTE. FRASCOS C/ 3X500ML. - CORANTE P/ GRAM - KIT CONTENDO VIOLETA DE GENCIANA,FUCCINA,LUGOL E DESCORANTE. FRASCOS C/ 3X500ML.

Data: 18/04/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 57740490000180-1-000005/2024
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 22/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 9
Unidade: KIT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JAUQUES, 72

Item 10: FATOR REUMATOIDE (FR-kits) 2,5ML 100 T

Preço Estimado: R\$ 56,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	FATOR REUMATOIDE (FR-kits) 2,5ML 100 T	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 87,50

CNPJ: 13.982.608/0001-00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia.
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo, Tipo De Análise: Quantitativo De Fator Reumatóide, Método: Hemoaglutinação Direta, Apresentação: Teste
CatMat: 423793 - Tipo: Conjunto Completo | Tipo De Análise: Quantitativo De Fator Reumatóide | Método: Hemoaglutinação Direta | Apresentação: Teste
Data: 13/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:983431
Lote/Item: 10/451
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: BIOTENICA		
Fabricante: BIOTENICA		
Modelo: BIOTENICA		
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo, Tipo De Análise: Quantitativo De Fator Reumatóide, Método: Hemoaglutinação Direta, Apresentação: Teste		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 733



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.440/0001-68 *VENCEDOR*	BA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 95,00
Marca: BIOCLIN Fabricante: BIOCLIN Modelo: REAGENTE Descrição: FR - KIT DESTINADO À DETERMINAÇÃO DE FATORES REUMATÓIDES NO SORO – 50 ML		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R ESTOGIO COSTA, 564

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 52,00

Órgão: MUNICIPIO DE ENEAS MARQUES	Data: 09/05/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período nos termos previstos em Edital, para futura e eventual aquisição de Materiais, kits reagentes e insumos para realização de exames de bioquímica, hematologia, imunologia, urinálise e parasitologia no Laboratório de Análises Clínicas do Centro Integrado de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Estudo Técnico Preliminar anexado a este processo.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: (BR0335453) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE:QUALITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM PLACA, APRESENTAÇÃO:TESTE - (BR0335453) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE:QUALITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM PLACA, APRESENTAÇÃO:TESTE	Identificação: 76205657000157-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE (UNIDADE)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94 *VENCEDOR*	SHL - SAÚDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 52,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MUCURI, 191

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 29,30

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 11/12/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, REAGENTES, EQUIPAMENTOS E VIDRARIAS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA SERRANA – MG - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FATOR REUMATÓIDE METODO AGLUTINAÇÃO DO LATEX - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. FRASCO(EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA EPP) - FATOR REUMATÓIDE METODO AGLUTINAÇÃO DO LATEX - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. FRASCO(EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA EPP)	Identificação: 134-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 22/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: FRASC
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 26,49
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MUCURI, 191
50.240.941/0001-70	AVVA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 27,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R SÃO SEBASTIÃO, 303
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS EIRELI	R\$ 33,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santa Rita do Passa Quatro	Endereço: AV SEVERINO MEIRELLES, 1656

Item 11- FITA DE URINA BIO 10 VISUAL 150T

Preço Estimado: R\$ 50,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	FITA DE URINA BIO 10 VISUAL 150T	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	Data: 26/04/2024 11:12
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada no fornecimento materiais e reagentes de uso laboratorial, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de cumaru do Norte- PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: FITA PARA URINA - FITA PARA URINA	Identificação: 296998
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: KATAL - 60ML Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KATAL - 60ML Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JAKUES, 72
40.990.262/0001-65	CLINICAL LAB ASSISTENCIA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 66,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 66,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PEDRO MIRANDA, 2670

Item 12: FUCSINA FENICADA ZIEHL NILSEN 1000ML

Preço Estimado: R\$ 67,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,61

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	FUCSINA FENICADA ZIEHL NILSEN 1000ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 67,61

CNPJ: 39.563.911/0001-62	Data: 10/08/2023 15:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para coleta de amostras e processamento de procedimentos específicos em análises clínicas, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital.	SRP: SIM
Descrição: Corante - Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Fucsina Fenicada (Ziehl-Neelsen),	Identificação: NºPregão:942023 / UASG:926850
CatMat: 327360 - Tipo: Fucsina Fenicada (Ziehl-Neelsen) Aspecto Físico: Líquido	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2023 15:35
	Homologação: 01/09/2023 08:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Teste
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.288.017/0001-00	DIAG-SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 64,00
VENCEDOR		
Marca: New Prov Fabricante: New Prov Modelo: kit pra coloração Descrição: Kit pra coloração de Ziehl e Nielsen, frasco com 500ml		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: R ORLANDO BRANDAO, 224

11.922.629/0001-05	FARMATEST MATERIAIS MEDICO E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 69,42
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Modelo: KIT Descrição: Kit para coloração de Ziehl e Nielseen, cada frasco com 500 ml		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R NEREU RAMOS, 295

42.639.607/0001-66	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 69,42
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Modelo: RENYLAB Descrição: Coloração de Ziehl-Neelsen - Sistema para coloração de bactérias álcool-ácidas resistentes em esfregaços de material colhido nas diversas áreas do organismo e esfregaços de meio de cultura - kit com 03 frascos contendo 500 ml de solução de fucsina fenicada a 0,5; solução de álcool-ácido a 3% e solução de azul de metileno a0,3 - referência 00069 - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro na Anvisa 8002670066		
Estado: SP	Cidade: Sarapuí	Endereço: AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147



Item 13: LUGOL FRACO 1% (GRAM) 500 ML

Preço Estimado: R\$ 39,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,10

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

LUGOL FRACO 1% (GRAM) 500 ML

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,20

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú

Data: 18/10/2023 00:00

Objeto: A aquisição de reagentes para exames laboratoriais, em caráter emergencial, Materiais essenciais para atender a demanda do Laboratório Municipal. Itens fracassados no PE 057/2023 - PMBC.

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: MV84NDIX

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Fonte: transparencia.bc.sc.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: FR

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.842.922/0001-04

A.M MARQUES PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

R\$ 18,20

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: Município de Missal

Data: 26/06/2023 00:00

Objeto: O MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ/MF 78.101.847/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, NA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, DECRETO MUNICIPAL Nº 4.765/2016, LEI MUNICIPAL Nº 915/2009 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, QUE FARÁ REALIZAR A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MM-712023-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Quantidade: 3

UF: PR

Descrição: CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM - COMPOSTO POR 1 FRASCO DE VIOLETA GENCIANA, 1 FRASCO DE LUGOL FRACO, 1 FRASCO DE SOLUÇÃO DESCORANTE E 1 FRASCO DE FUCSINA, COM 500 ML CADA FRASCO. CÓDIGO BR0327534

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.021.151/0001-05

DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA

R\$ 60,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Londrina

R ESPÍRITO SANTO, 394



Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOnC6cgb9lUA%2bNTVrehU4EkHj%2fJkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOnC6cgb9lUA%252bNTVrehU4EkHj%252fJkqHU8nPtm6WA%253d%253d

13 / 29

Item 14: LAMINULA 20X20MM CX C/100		
Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50	

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	LAMINULA 20X20MM CX C/100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 16/02/2024 07:20

Objeto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA AO FORNECIMENTO DE REAGENTES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL RIO CLARO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08097819000120-1-000050/2024

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.742.378/0001-84	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 5,50

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
GO

Cidade:
Goiania

Endereço:
AV L. O

Item 15: OLEO DE IMERSAO 100ML		
Preço Estimado: R\$ 23,40 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,40	

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	OLEO DE IMERSAO 100ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,40

CNPJ: 01.613.394/0001-16

Data: 06/11/2023 00:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E REAGENTES LABORATORIAIS, PARA ATENDIMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇOS POR ITEM

Identificação: 862023

Lote/Item: 1/25002

Ata: N/A

Descrição: OLEO DE IMERSÃO, FRASCO 100ML - OLEO DE IMERSÃO, FRASCO 100ML

Homologação: 20/11/2023 00:00

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpeclo-ud.com.br

Quantidade: 10

Unidade: FR - FRASCO

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 23,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 16: INSTANT PROV 3X500ML

Preço Estimado: R\$ 55,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	INSTANT PROV 3X500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 55,49

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA ALEGRIA

Data: 18/03/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES, TESTES RÁPIDOS E OUTROS MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA USO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: INSTANT PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML - INSTANT PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML

Identificação: 45302130000117-1-000022/2024

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Homologação: 22/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: FRS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 55,49
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72

Item 17: PROTEINAS C REATIVA (PCR-kits) 2,5ML

Preço Estimado: R\$ 66,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PROTEINAS C REATIVA (PCR-kits) 2,5ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 66,93



Órgão: MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL, NO ATENDIMENTO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO POR UM PERÍODO DE 90(NOVENTA) DIAS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTATANTE DO TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: Kit para PCR por aglutinação, dosagem, látex para 100 determinações da Proteína C - Reativa. O kit deve conter Suspensão de látex revestida com anticorpo monoclonal anti-PCR (2,5ml), Soro controle positivo (0,5ml), Soro controle negativo (1,0ml), Varetas - Kit para PCR por aglutinação, dosagem, látex para 100 determinações da Proteína C - Reativa. O kit deve conter Suspensão de látex revestida com anticorpo monoclonal anti-PCR (2,5ml), Soro controle positivo (0,5ml), Soro controle negativo (1,0ml), Varetas plásticas (100), Cartões-teste (2), Instruções para uso. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Data: 15/03/2024 22:15

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03107539000132-1-000029/2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Kit

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.396.394/0001-00	DIAGNOLAB LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 66,93
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA ELIAS NACHE, 70

Item 18: PIPETADOR AJUSTAVEL 0,5-10UL

Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PIPETADOR AJUSTAVEL 0,5-10UL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 170,00

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Objeto: Instrumentos e Equipamentos de Laboratório

Descrição: PIPETA, automatica de alta precisao, volume fixo, capacidade para 1000 microlitros - PIPETA, automatica de alta precisao, volume fixo, capacidade para 1000 microlitros

Data: 26/04/2024 16:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-001028/2024

Lote/Item: 1/78999

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.484.006/0001-78	INOVAR LAB.COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 170,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	RUA ACAJUTIBA, 66



Item 19: PIPETA PLASTICA P/ VHS DESCART, pacotes/25

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PIPETA PLASTICA P/ VHS DESCART, pacotes/25	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Palminópolis

Data: 22/02/2024 09:11

Objeto: Aquisição de Material para o Laboratório Municipal "João Vitorino" para atender a demanda da Secretaria de Saúde desta Municipalidade no exercício de 2024, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PIPETA PLASTIC GRAD, DESCARTAVEL P VHS - 25 UND (PACOTE) - PIPETA PLASTIC GRAD, DESCARTAVEL P VHS - 25 UND (PACOTE)

Identificação: 280357

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

R\$ 27,00

VENCEDOR

Marca: CRAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CRAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

GO

Goiânia

RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES
ESQUINA COM ALEAMÉDAMARIA.
VERANO, 435

20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 27,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Belo Horizonte

R LAURO JAKES, 72

32.053.476/0001-87 WM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 39,59

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

GO

Palminópolis

RUA PEDRO GERALDO LOPES, 19

Item 20: PONTEIRA AMARELA 0-200UL C/COROA pacotes/1000

Preço Estimado: R\$ 19,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PONTEIRA AMARELA 0-200UL C/COROA pacotes/1000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,50



Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgb9iUA%2bNTVrehU4EkHj%2fJkqH8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgb9iUA%252bNTVrehU4EkHj%252fJkqH8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de materiais e insumos para coleta, preparo e realização de exames no laboratório central da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amambai/MS, por um período de 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Descrição: PONTEIRA AMARELA SEM COROA TIPO GILSON (0 A 200 MICROLITROS) (SACO C/ 1000 UND) - PONTEIRA AMARELA SEM COROA TIPO GILSON (0 A 200 MICROLITROS) (SACO C/ 1000 UND)

Data: 07/11/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00018323

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/11/2023 00:00

Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 19,50
VENCEDOR		

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

RUA JOSE BONIFÁCIO, 478

Item 21. PROVETA PLASTICA 50ML

Preço Estimado: R\$ 12,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PROVETA PLASTICA 50ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,40

Órgão: FUNDO MUN.DE SAUDE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS

Data: 29/11/2023 08:25

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de materiais e insumos laboratoriais que serão utilizados na manutenção das atividades do Laboratório Municipal, ligado à Média e Alta Complexidade

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10581764000171-1-000019/2023

Lote/Item: 1/152

Ata: N/A

Homologação: 11/01/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unid.

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 12,40
VENCEDOR		

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES

ESQUINA COM ALAMEDA MARIA

VERANO, 435



Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgb9lUUA%2bNTVrehU4EKHj%2fJkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOtnC6cgb9lUUA%252bNTVrehU4EKHj%252fJkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 22: DIATON 1 - ICOUNTER 3D/5D 10 litros

Preço Estimado: R\$ 123,50 (un).

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DIATON 1 - ICOUNTER 3D/5D 10 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 130,00

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Objeto: Reagente para Hematologia
Descrição: KIT REAGENTES PARA HEMATOLOGIA - IDENTIFICAÇÃO: DIATON I;
EQUIPAMENTO/MARCA/MODELO: ICOUNTER 3D; APLICAÇÃO:
CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CELULAS SANGUIN - KIT REAGENTES
PARA HEMATOLOGIA - IDENTIFICAÇÃO: DIATON I;
EQUIPAMENTO/MARCA/MODELO: ICOUNTER 3D; APLICAÇÃO: CONTAGEM
E DISTRIBUIÇÃO DE CELULAS SANGUIN

Data: 27/03/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 19843929000100-1-000131/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 17
Unidade: BOMBONA 20,00 LITRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA JOAO AFONSO MOREIRA, 283

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 117,00

Órgão: MUNICIPIO DE BARROSO
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SUPRIR O ESTOQUE DO LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS MUNICIPAL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
HEMOGRAMAS E DENGUE, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE CONFORME E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA.

Data: 22/03/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18094755000168-1-000018/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 26/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: GAL
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 117,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R NIQUELINA, 1478



Item 23: TESTE RAPIDO COVID-19 AG C/20T

Preço Estimado: R\$ 235,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	TESTE RAPIDO COVID-19 AG C/20T	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 157,00
Órgão:	MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE	Data: 20/03/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO DE IGG/IGM PARA DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE, ACOMPANHA RECIPIENTE COM SWAB PARA COLETA DO MATERIAL - TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO DE IGG/IGM PARA DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE, ACOMPANHA RECIPIENTE COM SWAB PARA COLETA DO MATERIAL	Identificação: 03755477000175-1-000016/2024
		Lote/Item: 1/3964550
		Ata: N/A
		Homologação: 08/04/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade: 500
		Unidade: KIT
		UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 157,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 98,49
Órgão:	MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE	Data: 20/03/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO DE IGG/IGM PARA DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE, ACOMPANHA RECIPIENTE COM SWAB PARA COLETA DO MATERIAL - TESTE - RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO DE IGG/IGM PARA DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE, ACOMPANHA RECIPIENTE COM SWAB PARA COLETA DO MATERIAL	Identificação: 03755477000175-1-000016/2024
		Lote/Item: 1/3964540
		Ata: N/A
		Homologação: 08/04/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade: 1.500
		Unidade: KIT
		UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 98,49
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 450,00

CNPJ: 18.114.256/0001-95
Órgão: MUNICÍPIO DE CATANA/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE USO EM LABORATÓRIO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.
Descrição: TESTE ANTI COVID 19 ICC/IGM (metodologia imunocromatográfica e é utilizado para a detecção qualitativa - TESTE ANTI COVID 19 ICC/IGM (metodologia imunocromatográfica e é utilizado para a detecção qualitativa, rápida, de anticorpos específicos IgG e IgM contra COVID-19 em amostras de soro, plasma e sangue total) (CX C/NO MÍNIMO 20 TESTES)

Data: 31/10/2023 12:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74604
Lote/Item: 44/44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191

Item 24: TRIGLICERÍDEOS

Preço Estimado: R\$ 124,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	TRIGLICERÍDEOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,61

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA
Objeto: Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para futura Aquisição com Entrega Parcelada de Materiais e Insumos destinados ao Laboratório Municipal.
Descrição: BR0331733 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE TRIGLICERÍDEOS, MÉTOD+A2: K38: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE - BR0331733 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE TRIGLICERÍDEOS, MÉTOD+A2: K38: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE

Data: 22/03/2024 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: FMS 002-24-CHÃ DE ALEGRIA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA DE ALEGRIA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 6/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: KIT
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 123,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.134.944/0001-40	E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 124,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MANOEL BRANDAO, 128
05.667.010/0001-07	MARCOS QUEQUE - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS	R\$ 126,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R CAMBOIM, 967

Item 25: TGO C/CALIBRADOR

Preço Estimado: R\$ 88,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,98

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	TGO C/CALIBRADOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 73,96

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

Data: 08/12/2023 18:00

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico (Consumo e Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05648738000183-1-000062/2023

Lote/Item: 1/691

Ata: N/A

Descrição: TRANSAMINASE TGO C/120 - TRANSAMINASE TGO C/120

Homologação: 06/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Kit

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.995.908/0001-92	R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 73,96
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: R NEUSA ASSUNCAO, 741

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 104,00

CNPJ: 31.844.889/0001-17

Data: 20/10/2023 11:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS PELO PERÍODO DE 12 MESES

SRP: NÃO

Identificação: 22095_0992023

Descrição: KIT TGO / AST CINÁTICO CX C 1X200 ML - KIT TGO / AST CINÁTICO CX C 1X200 ML

Lote/Item: 36872/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 55

Unidade: KIT

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.404.103/0001-66 *VENCEDOR*	HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMEDICA EIRELI	R\$ 89,00
Marca: Vida Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kit Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Petrópolis	Endereço: R FRANCISCO MANUEL, 343
05.288.017/0001-00	DIAG SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 119,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: R ORLANDO BRANDAO, 224

Item 26: TGP C/CALIBRADOR

Preço Estimado: R\$ 95,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,54

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	TGP C/CALIBRADOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 47,35

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona

Data: 24/04/2024 09:42

Objeto: Aquisição de Insumos para o Laboratório de Análises de Clínicas.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: TGP CINETICO C/50 ML - TGP CINETICO C/50 ML

SRP: SIM

Identificação: 296617

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 *VENCEDOR*	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: VIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VIDA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JAKES, 72
02.534.069/0001-20	BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: AV WASHINGTON RIBEIRO, 200
03.134.944/0001-40	E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MANOEL BRANDAO, 128



Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgb9lUA%2bNTVrehU4EkHj%2fJkqHU8nPtn6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOInC6cgb9lUA%252bNTVrehU4EkHj%252fJkqHU8nPtn6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 159,44****Órgão:** MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO**Data:** 20/12/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de medicamento em geral e material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** TRANSAMINASE TGP C/120 - TRANSAMINASE TGP C/120**Identificação:** 06554927000150-1-000003/2023**Lote/Item:** 1/398**Ata:** N/A**Homologação:** 26/12/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>**Quantidade:** 30**Unidade:** KIT**UF:** PI**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

50.979.927/0001-93

O C E TORRES LTDA

R\$ 159,44

VENCEDOR**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:****Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 79,84****CNPJ:** 22.679.153/0001-40**Data:** 14/07/2023 11:31**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Francisco**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Reagentes e Materiais para Laboratório de Análises Clínicas, a serem realizadas de forma parcelada, destinadas a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**SRP:** SIM**Descrição:** TGP CINETICO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP), MÉTODO ENZIMÁTICO CINÉTICO NO ULTRAVIOLETA, CUJA ESTABILIDADE MINIMA DO REAGENTE DE TRABALHO SEJA DE 14 DIAS ENTRE 2° E 8° C. COMPATÍVEL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS ANALISA, B - TGP CINETICO. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP), MÉTODO ENZIMÁTICO CINÉTICO NO ULTRAVIOLETA, CUJA ESTABILIDADE MINIMA DO REAGENTE DE TRABALHO SEJA DE 14 DIAS ENTRE 2° E 8° C. COMPATÍVEL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS ANALISA, BIOCLIN OU LABTESTE DEVIDAMENTE REGISTRADA NA ANVISA.**Identificação:** 246136**Lote/Item:** 1/84**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** KIT**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

13.513.088/0001-97

Jn Diagnóstica Ltda

R\$ 60,00

VENCEDOR**Marca:** KATAL**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SM**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

28.767.124/0001-16

HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATÓRIOS LTDA - ME

R\$ 63,51

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)

Código Validação: SQYx4ByDeEKJDIOnC6cgb9iUA%2bNTVrehU4EKHj%2fJkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEKJDIOnC6cgb9iUA%252bNTVrehU4EKHj%252fJkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	Distribuidora Paranhos Artigos Para Laboratórios Ltda	R\$ 116,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 27: TIPAGEM SANGUINEA

Preço Estimado: R\$ 86,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	TIPAGEM SANGUINEA	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 86,90
Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS		Data: 22/12/2023 09:00
Objeto: MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA O HRAD/FHEMIG		Modalidade: Dispensa
Descrição: ANTI-SOROS - TIPO: ANTI-D; FINALIDADE: TIPAGEM SANGUINEA; -		SRP: NÃO
ANTI-SOROS - TIPO: ANTI-D; FINALIDADE: TIPAGEM SANGUINEA;		Identificação: 19843929000100-1-000404/2023
		Lote/Item: 1/23
		Ata: N/A
		Homologação: 29/12/2023 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade: 14
		Unidade: FRASCO 10,00 MILILITRO
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.797.348/0001-52	DINAMICA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 86,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
R DOUTOR ARY TEIXEIRA, 933		

Item 28: UREIA

Preço Estimado: R\$ 116,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	UREIA	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 129,00



Órgão: MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES, MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAL, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Laboratório Municipal
Descrição: URÉIA UV PP 200ML - CAT. 416: PADRÃO: 1 X 5 ML TAMPÃO: 4 X 10 ML COENZIMA: 4 X 40 ML MÉTODO: CINÉTICO-UV. FINALIDADE: DOSAGEM DA URÉIA. AMOSTRA: SORO, PLASMA, URINA. NECESSITA PREPARAR REAGENTE DE TRABALHO. ESTABILIDADE DO REAGENTE DE TRABALHO: 28 DIAS, S - URÉIA UV PP 200ML - CAT. 416: PADRÃO: 1 X 5 ML TAMPÃO: 4 X 10 ML COENZIMA: 4 X 40 ML MÉTODO: CINÉTICO-UV. FINALIDADE: DOSAGEM DA URÉIA. AMOSTRA: SORO, PLASMA, URINA. NECESSITA PREPARAR REAGENTE DE TRABALHO. ESTABILIDADE DO REAGENTE DE TRABALHO: 28 DIAS, SENSIBILIDADE MAIOR QUE 0,5 mg/dL

Data: 12/04/2024 08:10
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08088254000115-1-000047/2024
Lote/Item: 1/31948
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Kit
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	RS 129,00
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 103,00**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA HELENA-PB
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATÓRIAS DIVERSOS, PATRCELADO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
Descrição: Uréia Enzimática - Uréia Enzimática

Data: 13/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 11245287000136-1-000003/2024
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Homologação: 21/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: Und
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	RS 103,00
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72

Item 29: VDRL

Preço Estimado: RS 83,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 83,55

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	VDRL	



Relatório gerado no dia 18/06/2024 18:04:44 (IP: 170.239.203.81)
Código Validação: SQYx4ByDeEkJDIOTnC8cgb9lUA%2bNTVrehU4EkHj%2fJkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SQYx4ByDeEkJDIOTnC8cgb9lUA%252bNTVrehU4EkHj%252fJkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 75,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 5 - Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl, Método: Floculação, Características Adicionais: Pronto Para Uso, Apresentação: Teste,
CatMat: 396034 - Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl | Método: Floculação | Características Adicionais: Pronto Para Uso | Apresentação: Teste

Data: 19/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980228
Lote/Item: /239
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2024 08:53
Homologação: 01/03/2024 10:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Frasco 1000,00 ML
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.163.981/0001-50	AMAZONIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 66,66
VENCEDOR		
Marca: LABTEST		
Fabricante: LABTEST DIAGNOSTICA S/A		
Modelo: VDRL 250 TESTES		
Descrição: VDRL 250 TESTES " " " / REGISTRO ANVISA: " 10009010223 " / VAL. DO REGISTRO ANVISA: VIGENTE VALIDADE DO PRODUTO: ENTREGUE COM VALIDADE SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES, EXCETO OS PRODUTOS QUE POSSUEM VALIDADE INFERIOR DE FÁBRICA, SENDO ESTES ENTREGUES COM PELO MENOS 75% DE SUA VALIDADE TOTAL.		

Endereço:

28.492.207/0001-40 C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA

R\$ 73,33

Marca: LABTEST
Fabricante: LABTEST
Modelo: Frasco 1000,00 ML
Descrição: VDRL 250 TESTES-24 MESES-10009010223-LABTEST/LABTEST

Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830

01.721.446/0001-78 SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 86,06

Marca: BIOSUL
Fabricante: GOLD ANALISA DIAGNOSTICA LTDA
Modelo: NC
Descrição: Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl, Método: Floculação, Características Adicionais: Pronto Para Uso, Apresentação: Teste,

Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Balsas	R SAO FRANCISCO, 150

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 140,00

CNPJ: 13.982.608/0001-00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo. Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl , Método: Floculação , Características Adicionais: Pronto Para Uso . Apresentação: Teste
CatMat: 396034 - Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl | Método: Floculação | Características Adicionais: Pronto Para Uso | Apresentação: Teste

Data: 13/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:222023 / UASG:983431
Lote/Item: 10/513
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	RS 120,00
Marca: BIOCLIN Fabricante: BIOCLIN Modelo: BIOCLIN Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl , Método: Floculação , Características Adicionais: Pronto Para Uso , Apresentação: Teste		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 733

04.599.440/0001-68	BA DIAGNOSTICA LTDA	RS 160,00
VENCEDOR		
Marca: BIOCLIN Fabricante: BIOCLIN Modelo: REAGENTE Descrição: VDRL PRONTO P/ USP - 6 ML		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R ESTOGIO COSTA, 564

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 35,30

CNPJ: 09.078.181/0001-43	Data: 14/09/2023 19:54
Órgão: Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e aquisição de insumos de laboratório, destinados a atender as necessidades do laboratório municipal de Pedro Avelino/RN, de acordo com as condições e especificações constantes deste Projeto.	SRP: SIM
Descrição: 0013207 - REAGENTE VDRL - 0013207 - REAGENTE VDRL	Identificação: 255659
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME	RS 32,10
VENCEDOR		
Marca: RENYLAB - 250 TESTES RMS 80002670083 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENYLAB - 250 TESTES RMS 80002670083 Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

04.361.467/0001-18	Artmed Comercial Ltda	RS 33,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

16.516.296/0001-38	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	RS 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO – O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpcloud.com.br	Data: 29/04/2024 13:55:01 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/05/2024 15:07:53 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 18/06/2024 17:13:14 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 18/06/2024 18:01:18 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 31/08/2023 15:10:55 Acessar a fonte aqui
6 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiac.org.br/Default.aspx	Data: 18/06/2024 17:06:23 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 18/06/2024 17:59:02 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 18/06/2024 18:02:10 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pnccp/pt-br	Data: 06/06/2024 10:54:07 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Amambai/MS 187.86.62.26:5656/Transparencia/	Data: 18/06/2024 17:57:25 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú/SC transparencia.bc.sc.gov.br	Data: 18/06/2024 17:52:40 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Colniza/MT 24.152.31.86:8079/transparencia/	Data: 18/06/2024 17:07:04 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 18/06/2024 17:52:39 Acessar a fonte aqui

